

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água - PB

Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997

Mãe D'Água-PB, 30 de setembro de 2024. Prefeito Francisco Cirino da Silva		Contém 02 (duas) páginas Vice-Prefeito Péricles Viana de Oliveira Júnior	
Sec. de Assistência Social Lucia Nunes da Silva e Silva Rafaela Gomes dos Santos	Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer Ducelino Hipólito da Silva Alaneide de Oliveira Mota	Secretaria de Educação Vânia Maria Campos de França Ana Suzana Soares da Rocha	Sec. de Finanças Inácio Monteiro de Oliveira Ribamar Lopes Viana
Sec. de Infraestrutura Normando de Lucena Soares Matheus Monteiro Lustosa	Sec. de Planejamento Claudenor de Oliveira Santana Silvana Soares da Silva	Sec. de Saúde Adrielly Eugenia Pereira da Costa Roberto Paulino da Silva Júnior	Tesouraria Antônio Palmeira da Costa Neto

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 - LEI N 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.07.043/2024

OBJETO: Contratação de empresa para construção de praça no distrito de Santa Maria Gorette Município de Mãe d'água/PB, conforme especificação no edital e seus anexos.

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica CONVOCADO a empresa: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 17.560.794/0001-40, vencedor do item 1, no valor global de R\$ 129.800,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos reais), para assinar o contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo.

Mãe D'Água-PB, 27 de setembro de 2024.



FRANCISCO CIRINO DA SILVA

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA ESPECIAL PMMD/GP N. 080/2024

DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR NA FUNÇÃO DE PREGOEIRO, PARA RECEBIMENTO, PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MÃE DÁGUA ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições e

prerrogativas legais e tendo em vista o que consta a Lei nº 14.133/2021, que estabelece novas normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Pública Diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos LEI N. Municípios, e

Considerando que a servidora **MARIA ALBETANIA MARTINS** se encontra de férias no período de 01 a 30 de outubro de 2024:

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE Mãe D'água, no uso das atribuições que lhe confere na Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR, o servidor JOSE NILSON LUCENA DOS SANTOS, servidor efetivo, portador do CPF: 035.512.274-03 e RG: 2.132.288 SSP/PB, para atuar na função de Pregoeiro, durante o período de férias da servidora MARIA ALBETANIA MARTINS, substitui-la na função de pregoeiro , permanecendo como equipe de apoio a Sra. LUENDA AVELINO DE SOUSA BARROS E SILVA, servidora efetiva, portadora do CPF: 053.884.894-42 e RG: 3.051.529 SSP/PB, e GILDERLEY MOURA RIBEIRO, servidor efetivo, portador do CPF: 651.518.524-34 e RG: 1.285.930 SSP/PB, dos processos licitatórios na modalidade Pregão eletrônico, pelo período de 01 a 30 do mês de outubro de 2024.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Mãe D'água, Estado da Paraíba, 30 de setembro de 2024.

J.

FRANCISCO CIRINO DA SILVA Prefeito Municipal

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 www.maedagua.pb.gov.br Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 30 de setembro de 2024 Contém 02 (duas) páginas



GOVERNO MUNICIPAL PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR